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APLI ECLAIR 
 

DESCRIPCIÓN 
  Mezcla compleja en polvo para la elaboración en frío de salsas tipo bechamel resistentes a la congelación y       
  horneo. 

ASPECTO Y AROMA 
Polvo fino color amarillo. Aroma típico. 

 

INGREDIENTES 
   Suero de LECHE, almidón modificado (E-1422), grasa vegetal (palma), maltodextrina, sal, proteínas de la LECHE y     

   aromas. 

 
ESPECIFICACIONES 

 

Parámetros Unidad Método 

Homogeneidad Correcto Según metódica propia 

Test práctico Correcto Según metódica propia 

 
DOSIS 
400 g / L de agua. 

   

ENVASE 

Saco multicapa 10, 25 kg. 
 

CONSERVACIÓN 
Almacenado en un lugar fresco (T<25 ºC preferentemente) y seco, aislado del suelo, protegido de la luz solar. 

 

CADUCIDAD 
En el envase original sin abrir consumir preferentemente antes de 9 meses de la fecha de producción, 
siempre conservado según las condiciones establecidas. 

 

CONTAMINANTES 
Este producto cumple el Reglamento (UE) 2023/915 de la Comisión de 25 de abril de 2023, el RE (CE) 
nº1333/2008 del Parlamento Europeo y del Consejo del 16 de diciembre del 2008, el RE (CE) nº 396/2005 del 
Parlamento Europeo y del Consejo de 23 de febrero de 2005 y todas sus modificaciones, el Reg CE 2073/2005 
de la Comisión del 15 de noviembre de 2005 y todas sus modificaciones y el RD 677/2016 de 16 de diciembre. 
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INFORMACIÓN ALÉRGICA 
 

 Contiene 

Alérgenos SI Puede contener  
trazas 

Cereales que contengan gluten y productos derivados - 
X 

Crustáceos y productos a base de crustáceos 
- 

- 

Huevos y productos a base de huevo 
- X 

Pescado y productos a base de pescado 
- 

- 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes 
- 

- 

Soja y productos a base de soja - X 

Leche y sus derivados (incluida lactosa) X - 

Frutos secos y derivados 
- 

- 

Apio y productos derivados 
- 

- 

Mostaza y derivados 
- 

- 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo - - 

Dióxido de azufre y sulfitos (>10 mg/kg SO2) 
- 

- 

Altramuces y productos a base de altramuces 
- 

- 

Moluscos y productos base de moluscos 
- 

- 

Según Reglamento (CE) nº 1169/2011 

 

GMO 
El producto cumple el RE (CE) nº 1829/2003 del Parlamento y del Consejo de 22 de septiembre de 2003 y 
el RE (CE) nº 1830/2003 del Parlamento Europeo y del Consejo de 22 de septiembre de 2003. 
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INFORMACIÓN NUTRICIONAL  
Según Reglamento (CE) nº 1169/2011. 

 

Valor medios por 100 g Unidad Valor 

Valor energético 

 

kJ 1099 

kcal 263 

Grasas  

 
- de las cuales saturadas 

g 13 

g 6 

Hidratos de carbono 

 
- de los cuales azúcares 

g 35 

g 0,9 

Proteínas g 0,9 

Sal g 3 

• Cálculos se realizan sobre base de datos bibliográfica. 

Ed
ic

ió
n

 v
2

 (
0

8
/0

8
/2

0
2

3
) 


